
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

внеочередной сорок седьмой сессии 

 

15.11.2018 г.                                               с. Ярково                                                           № 5  

 

 

«О внесении изменений в решение очередной 14-й сессии Совета депутатов 

Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 

15.11.2016 №5 «Об установлении на территории Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области налога на имущество 

физических лиц» 
 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом  от 03.08.2018 N 

334-ФЗ "О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации", руководствуясь пунктом 3 части 1 

статьи 19 Устава Ярковского сельсовета, Совет депутатов Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение очередной 14-й сессии Совета депутатов Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 15.11.2016 №5 «Об 

установлении на территории Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области налога на имущество физических лиц» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1) подпункт 1 в пункте 4 Решения изложить в новой редакции: 

«1) Налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как 

ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 

квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома». 

2) Пункт 2 в пункте 4 Решения изложить в новой редакции: 

«2) Налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее 

кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 

квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры.». 

3) Абзац 2 в подпункте 1 пункта 5 Решения изложить в новой редакции 

«3.1. 0,1 процента в отношении жилых домов,  частей жилого дома, квартир, 

частей квартир, комнаты;»; 

4) Абзац 5 в подпункте 1 пункта 5 Решения изложить в новой редакции: 

«гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах 

налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 5 Решения; 

2. Направить данное решение главе Ярковского сельсовета Новосибирского 

района Новосибирской области для подписания и опубликования  в газете 

«Приобская правда» и на официальном сайте администрации Ярковского 

сельсовета. 

consultantplus://offline/ref=006B09B310A54B578BEEDA193D888E035C2EE6AC69351E10A306DED5A56283A37CA935ADA1F424EB3ECECCDCB76228A408CA1D7BE69165FBHEH


   После опубликования направить настоящее решение в Межрайонную 

ИФНС России №15 по Новосибирской области. 

3. Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении месяца со дня 

опубликования, и распространяет свое  действие  на  регулируемые 

правоотношения с 01.01.2017г. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области                           Г. И. Василенко 

 

 

Глава Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области                              С.А. Гореликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 


